
Contacto

Teléfono +34 942318202
Fax +34 942215448
Correo Electrónico licitaciones@mare.es

Dirección Postal

Barrio La Barquera, 13
(39311) Cartes España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202300092 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Medio Ambiente, Agua, Residuos y Energía de Cantabria, S.A.(MARE S.A.)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mare.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de carga y transporte de contenedores de arenas, grasas y/o residuos de
cribado de EDARES al vertedero de residuos no peligrosos de Meruelo

Según lo estipulado en el Pliego de Cláusulas Administrativas.Descripción 
Valor estimado del contrato 420.292,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 165.115,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.104,62 EUR.

Clasificación CPV
90513700 - Servicios de transporte de lodos.
90513800 - Servicios de tratamiento de lodos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: DOS (2) AÑOS, con posibilidad de una (1) prórroga anual

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalización del contrato de Servicios de carga y transporte de contenedores de arenas, grasas y/o residuos de cribado
de EDARES al vertedero de residuos no peligrosos de Meruelo, suscrito con fecha de 21 de diciembre de 2023 con
GEOCINOR, S.L.

http://www.mare.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 150.104,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 150.104,62 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GEOCINOR, S.L.
NIF B42945451
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera del Faro 9
(39540) San Vicente de la Barquera España

Contacto

Teléfono +942 942173331
Correo Electrónico administracion@geocinor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 150.104,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 165.115,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202300092
Fecha de Formalización 21/12/2023

Contrato

20231221 Contrato Servicios Tte Arenas Grasas EDAR.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1c7f9d0-a852-432f-9ec4-8aa2907c13c7

Motivación

Motivación Ver notificación de acuerdo de adjudicación adjunto a la presente licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b304e546-e95e-4fe3-872f-0ca881808f97
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1c7f9d0-a852-432f-9ec4-8aa2907c13c7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1c7f9d0-a852-432f-9ec4-8aa2907c13c7


Lugar

Oficinas centrales de MARE

Apertura de Oferta Económico-Objetiva

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Oficinas de la Barquera

Dirección Postal

Bº La Barquera, 13
(39311) Cartes España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/09/2023 a las 10:03 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Según lo estipulado en el Pliego de Cláusulas Administrativas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2023 a las 12:00
Observaciones: La fecha tope para la presentación de las proposiciones establecida en la página 2 del Pliego de
Cláusulas Administrativas, no se tendrá en consideración en ningún caso, así como el resto de fechas señaladas en la
misma página.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Oficinas de la Barquera

Dirección Postal

Bº La Barquera, 13
(39311) Cartes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/09/2023 a las 10:03 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Barrio La Barquera 13
(39311) Cartes España

El día 11/09/2023 a las 13:37 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad ambiental de los vehículos adscritos a la ejecución del contrato
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4rM%2B%2BHMI5rZ 6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 142-453789
Fecha de publicación 26/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:453789-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/08/2024

ID 0000013923156 |  2024-000849787 | Tue, 06 Aug 2024 09:26:43:335 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113761421593867280414569452863705792016 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4rM%2B%2BHMI5rZ6nTs9LZ9RhQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:453789-2023:TEXT:ES:HTML



